
DSR-Liste aller Wachstumswerte
Mai 2024 – Alphabetisch sortiert

Zukünftige Dividenden sind nie garantiert.  Man muss generell damit rechnen, dass die Ausschüttung auch einmal gekürzt werden kann.
Die vorliegende Liste kann deshalb noch einen alten Stand widerspiegeln.

1 Dividende in der jeweiligen Landeswährung; bei britischen Aktien in Pence, Medtronic und Linde in US-Dollar.

Risikohinweis / Disclaimer 
Die Börse Aktuell Verlag AG gibt in all ihren Publikationen und Aussagen sowohl in schriftlicher, mündlicher als auch elektronischer Form lediglich die allgemein veröffentlichte Meinung der Börse Aktuell Verlag AG wieder, die jedoch nicht auf der Prüfung Ihrer persönlichen Umstände beruht und 
damit weder eine individuelle Beratung ersetzt noch eine allumfassende Information sicherstellt. Alle eventuell vorkommenden Anlageempfehlungen oder Anlagestrategieempfehlungen zu Finanzinstrumenten dienen der Entscheidungshilfe und stellen keine Anlageberatung dar. Die Börse Aktuell 
Verlag AG gibt keine Einladung zur Zeichnung oder ein Angebot zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren oder sonstigen Finanzprodukten ab. Die Wertentwicklung in der Vergangenheit stellt keinen zuverlässigen Indikator für die zukünftige Entwicklung dar. Aktien und Fonds können fallen, selbst 
ein Totalverlust ist nicht ausgeschlossen, sie können aber auch steigen. Bei Auslandsaktien können Währungseinfl üsse die Performance verbessern oder verschlechtern. Die Betrachtung einer steuerlichen Behandlung ist abhängig von den persönlichen Verhältnissen des jeweiligen Kunden und 
kann künftigen Änderungen unterworfen sein. Die Betrachtung stellt keine steuerliche Beratung dar und ersetzt keinesfalls die individuelle Beratung durch einen steuerlichen Berater. Unseren Artikeln, Empfehlungen und Tabellen liegen Informationen zugrunde, die die Redaktion für verlässlich 
hält. Eine Garantie für die Richtigkeit kann die Redaktion allerdings nicht übernehmen. Hiermit distanzieren wir uns ausdrücklich von allen fremden Inhalten, auf die wir eventuell verweisen, und machen uns diese Inhalte nicht zu eigen. Diese Erklärung gilt bezogen auf unsere Internetseite für alle 
auf unseren Seiten angebrachten Links auf die Seiten anderer Anbieter. Interessenkonfl ikte: Wir weisen darauf hin, dass es bei unseren Aktionären, Aufsichtsräten  und Geschäftsleitern personelle Überschneidungen mit der Weiler & Eberhardt Depotverwaltung AG gibt. Letztere erbringt als 
Wertpapierdienstleistungsunternehmen die Finanzportfolioverwaltung. Es ist nicht auszuschließen, dass sich die von uns empfohlenen Aktien in den Fonds, für welche die Weiler & Eberhardt Depotverwaltung AG Portfolioverwaltung erbringt, befi nden. Die Beteiligung dieser Fonds am Grundkapital 
der Emittenten liegt angabegemäß bei maximal 0,3 %, sodass die Objektivität der Empfehlungen hierdurch nicht beeinträchtigt wird und Kursbeeinfl ussungen durch unsere Leser einerseits und die Fonds andererseits aufgrund der hohen Marktkapitalisierung der von uns empfohlenen Unternehmen 
nahezu ausgeschlossen sind. Bitte beachten Sie, dass unsere Autoren oder weitere relevante Personen, die auf unsere Veröffentlichungen Einfl uss nehmen können, die von uns empfohlenen Aktien und Finanzinstrumente selbst gehandelt haben, gegenwärtig halten und/oder weiterhin handeln werden. 
Weiterführende Informationen zu unseren Maßnahmen zur Vermeidung von Interessenkonfl ikten fi nden Sie unter www.boerse-aktuell.de/risikohinweis. Datenschutz: Bitte beachten Sie unsere Datenschutzhinweise. Diese fi nden Sie im Internet unter www.boerse-aktuell.de. (Stand: 05/2024)
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Adobe USA 0,0 0,00 -- -- --
Afl ac USA 2,1 1,76 9% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Air Liquide F 1,6 2,95 6% Jahr Mai
Air Products USA 3,0 7,02 10% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Alphabet USA 0,5 0,80 -- Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Amazon USA 0,0 0,00 -- -- --
Amgen USA 3,1 8,64 16% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Amphenol USA 0,7 0,86 21% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Ansys USA 0,0 0,00 -- -- --
Aptargroup USA 1,1 1,64 5% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
ASML NL 0,7 6,10 27% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
ADP USA 2,1 5,30 11% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Bank of Nova Scotia CDN 6,7 4,24 6% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Bechtle D 1,4 0,65 15% Jahr Juni
Becton Dickinson USA 1,6 3,72 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Beiersdorf D 0,7 1,00 -- Jahr April
BHP Group AUS 5,5 2,34 -- Halbjahr März/Sept.
Brown-Forman USA 1,8 0,85 7% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Canadian National CDN 1,9 3,22 14% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Church & Dwight USA 1,0 1,10 7% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Cisco Systems USA 3,4 1,57 9% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Clorox USA 3,4 4,80 6% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Coca-Cola USA 3,0 1,87 5% Quartal Apr./Juli/Okt./Dez.
Colgate-Palmolive USA 2,1 1,94 4% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Coloplast DK 2,5 21,00 12% Halbjahr Mai/Dez.
Com.Bank of Australia AUS 3,9 4,55 2% Halbjahr März/Sept.
Danaher USA 0,4 1,05 27% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Diageo GB 3,0 81,27 5% Halbjahr Apr. / Okt.
Ecolab USA 1,0 2,20 9% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Edwards Lifesciences USA 0,0 0,00 --  -- --
Emerson USA 2,0 2,09 2% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
EssilorLuxottica F 1,6 3,23 14% Jahr Mai
Eurofi ns Scientifi c LUX 1,7 1,00 -- Jahr Juli
Fortis CDN 4,2 2,31 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Fuchs Petrolub D 2,4 1,07 5% Jahr Mai
General Mills USA 3,4 2,36 5% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Givaudan CH 1,7 68,00 6% Jahr März
Heineken NL 1,9 1,73 8% Halbjahr Mai / Aug.
Hexagon S 1,3 1,53 12% Jahr Mai
Home Depot USA 2,6 8,52 18% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Hormel USA 3,2 1,12 12% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Idex USA 1,2 2,56 11% Quartal Jan./Mai/Juli/Okt.
Illinois Tool Works USA 2,3 5,51 13% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
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Johnson & Johnson USA 3,1 4,76 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Kerry IRL 1,4 1,15 11% Halbjahr Mai/Nov.
Linde Plc. IRL 1,2 5,22 7% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Lindt & Sprüngli CH 1,3 140,00 8% Jahr Mai
L'Oréal F 1,5 6,60 10% Jahr April
LVMH F 1,7 13,00 15% Halbjahr April/Dez.
Mastercard USA 0,6 2,46 27% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
McCormick USA 2,2 1,62 9% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
McDonald's USA 2,3 6,38 7% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Medtronic IRL 3,4 2,76 10% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Microsoft USA 0,7 2,86 11% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Nestlé CH 3,3 3,00 4% Jahr April
Netfl ix USA 0,0 0,00 --  -- --
NextEra Energy USA 2,8 1,92 11% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Nibe S 1,3 0,65 18% Jahr Mai
Nike USA 1,6 1,42 12% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Novartis CH 3,7 3,30 3% Jahr März
Novo Nordisk DK 1,0 9,40 15% Halbjahr März/Aug.
Novonesis DK 1,6 6,20 11% Jahr März
Oracle USA 1,4 1,60 15% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Parker Hannifi n USA 1,1 5,92 12% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
PepsiCo USA 2,9 5,06 8% Quartal Jan./März/Juni/Sept.
Procter & Gamble USA 2,3 3,83 5% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Resmed USA 0,9 1,88 8% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Roche CH 4,4 9,60 3% Jahr März
S&P Global USA 0,9 3,61 12% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Samsung KS 2,2 1445,00 -- Quartal Apr./Mai/Aug./Nov.
SAP D 1,3 2,20 9% Jahr Mai
Saputo CDN 2,8 0,74 5% Quartal März/Juni/Sep./Dez.
Starbucks USA 3,0 2,20 17% Quartal März/Mai/Aug./Nov.
Stryker USA 0,9 3,10 11% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Sysco USA 2,7 2,00 6% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Thermo Fisher USA 0,3 1,44 -- Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Trane Technologies IRL 1,0 3,09 14% Quartal März/Juni/Sep./Dez.
UGI USA 5,8 1,50 7% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Unilever GB 3,6 148,45 5% Quartal März/Juni/Sept./Nov.
VISA USA 0,7 1,94 18% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Walt Disney USA 0,8 0,90 -- Halbjahr Jan./Juli
Wells Fargo USA 2,3 1,35 -- Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Yum! USA 1,8 2,49 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Zoetis USA 1,0 1,61 19% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
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DSR-Liste aller Wachstumswerte
Mai 2024 – Nach DSR sortiert

Zukünftige Dividenden sind nie garantiert.  Man muss generell damit rechnen, dass die Ausschüttung auch einmal gekürzt werden kann.
Die vorliegende Liste kann deshalb noch einen alten Stand widerspiegeln.

Risikohinweis / Disclaimer 
Die Börse Aktuell Verlag AG gibt in all ihren Publikationen und Aussagen sowohl in schriftlicher, mündlicher als auch elektronischer Form lediglich die allgemein veröffentlichte Meinung der Börse Aktuell Verlag AG wieder, die jedoch nicht auf der Prüfung Ihrer persönlichen Umstände beruht und 
damit weder eine individuelle Beratung ersetzt noch eine allumfassende Information sicherstellt. Alle eventuell vorkommenden Anlageempfehlungen oder Anlagestrategieempfehlungen zu Finanzinstrumenten dienen der Entscheidungshilfe und stellen keine Anlageberatung dar. Die Börse Aktuell 
Verlag AG gibt keine Einladung zur Zeichnung oder ein Angebot zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren oder sonstigen Finanzprodukten ab. Die Wertentwicklung in der Vergangenheit stellt keinen zuverlässigen Indikator für die zukünftige Entwicklung dar. Aktien und Fonds können fallen, selbst 
ein Totalverlust ist nicht ausgeschlossen, sie können aber auch steigen. Bei Auslandsaktien können Währungseinfl üsse die Performance verbessern oder verschlechtern. Die Betrachtung einer steuerlichen Behandlung ist abhängig von den persönlichen Verhältnissen des jeweiligen Kunden und 
kann künftigen Änderungen unterworfen sein. Die Betrachtung stellt keine steuerliche Beratung dar und ersetzt keinesfalls die individuelle Beratung durch einen steuerlichen Berater. Unseren Artikeln, Empfehlungen und Tabellen liegen Informationen zugrunde, die die Redaktion für verlässlich 
hält. Eine Garantie für die Richtigkeit kann die Redaktion allerdings nicht übernehmen. Hiermit distanzieren wir uns ausdrücklich von allen fremden Inhalten, auf die wir eventuell verweisen, und machen uns diese Inhalte nicht zu eigen. Diese Erklärung gilt bezogen auf unsere Internetseite für alle 
auf unseren Seiten angebrachten Links auf die Seiten anderer Anbieter. Interessenkonfl ikte: Wir weisen darauf hin, dass es bei unseren Aktionären, Aufsichtsräten  und Geschäftsleitern personelle Überschneidungen mit der Weiler & Eberhardt Depotverwaltung AG gibt. Letztere erbringt als 
Wertpapierdienstleistungsunternehmen die Finanzportfolioverwaltung. Es ist nicht auszuschließen, dass sich die von uns empfohlenen Aktien in den Fonds, für welche die Weiler & Eberhardt Depotverwaltung AG Portfolioverwaltung erbringt, befi nden. Die Beteiligung dieser Fonds am Grundkapital 
der Emittenten liegt angabegemäß bei maximal 0,3 %, sodass die Objektivität der Empfehlungen hierdurch nicht beeinträchtigt wird und Kursbeeinfl ussungen durch unsere Leser einerseits und die Fonds andererseits aufgrund der hohen Marktkapitalisierung der von uns empfohlenen Unternehmen 
nahezu ausgeschlossen sind. Bitte beachten Sie, dass unsere Autoren oder weitere relevante Personen, die auf unsere Veröffentlichungen Einfl uss nehmen können, die von uns empfohlenen Aktien und Finanzinstrumente selbst gehandelt haben, gegenwärtig halten und/oder weiterhin handeln werden. 
Weiterführende Informationen zu unseren Maßnahmen zur Vermeidung von Interessenkonfl ikten fi nden Sie unter www.boerse-aktuell.de/risikohinweis. Datenschutz: Bitte beachten Sie unsere Datenschutzhinweise. Diese fi nden Sie im Internet unter www.boerse-aktuell.de. (Stand: 05/2024)

1 Dividende in der jeweiligen Landeswährung; bei britischen Aktien in Pence, Medtronic und Linde in US-Dollar.
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ASML NL 0,7 6,10 27% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Mastercard USA 0,6 2,46 27% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Danaher USA 0,4 1,05 27% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Amphenol USA 0,7 0,86 21% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Zoetis USA 1,0 1,61 19% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Nibe S 1,3 0,65 18% Jahr Mai
VISA USA 0,7 1,94 18% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Home Depot USA 2,6 8,52 18% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Starbucks USA 3,0 2,20 17% Quartal März/Mai/Aug./Nov.
Amgen USA 3,1 8,64 16% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Oracle USA 1,4 1,60 15% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
LVMH F 1,7 13,00 15% Halbjahr April/Dez.
Novo Nordisk DK 1,0 9,40 15% Halbjahr März/Aug.
Bechtle D 1,4 0,65 15% Jahr Juni
Canadian National CDN 1,9 3,22 14% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
EssilorLuxottica F 1,6 3,23 14% Jahr Mai
Trane Technologies IRL 1,0 3,09 14% Quartal März/Juni/Sep./Dez.
Illinois Tool Works USA 2,3 5,51 13% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Parker Hannifi n USA 1,1 5,92 12% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Hormel USA 3,2 1,12 12% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
S&P Global USA 0,9 3,61 12% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Nike USA 1,6 1,42 12% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Coloplast DK 2,5 21,00 12% Halbjahr Mai/Dez.
Hexagon S 1,3 1,53 12% Jahr Mai
Kerry IRL 1,4 1,15 11% Halbjahr Mai/Nov.
Microsoft USA 0,7 2,86 11% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
ADP USA 2,1 5,30 11% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
NextEra Energy USA 2,8 1,92 11% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Idex USA 1,2 2,56 11% Quartal Jan./Mai/Juli/Okt.
Stryker USA 0,9 3,10 11% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Novonesis DK 1,6 6,20 11% Jahr März
L'Oréal F 1,5 6,60 10% Jahr April
Medtronic IRL 3,4 2,76 10% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Air Products USA 3,0 7,02 10% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
SAP D 1,3 2,20 9% Jahr Mai
Cisco Systems USA 3,4 1,57 9% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Afl ac USA 2,1 1,76 9% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Ecolab USA 1,0 2,20 9% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
McCormick USA 2,2 1,62 9% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Lindt & Sprüngli CH 1,3 140,00 8% Jahr Mai
PepsiCo USA 2,9 5,06 8% Quartal Jan./März/Juni/Sept.
Resmed USA 0,9 1,88 8% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Heineken NL 1,9 1,73 8% Halbjahr Mai / Aug.
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UGI USA 5,8 1,50 7% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Linde Plc. IRL 1,2 5,22 7% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
McDonald's USA 2,3 6,38 7% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Brown-Forman USA 1,8 0,85 7% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Church & Dwight USA 1,0 1,10 7% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Givaudan CH 1,7 68,00 6% Jahr März
Fortis CDN 4,2 2,31 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Johnson & Johnson USA 3,1 4,76 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Becton Dickinson USA 1,6 3,72 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Air Liquide F 1,6 2,95 6% Jahr Mai
Sysco USA 2,7 2,00 6% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Clorox USA 3,4 4,80 6% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Yum! USA 1,8 2,49 6% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Bank of Nova Scotia CDN 6,7 4,24 6% Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Unilever GB 3,6 148,45 5% Quartal März/Juni/Sept./Nov.
Saputo CDN 2,8 0,74 5% Quartal März/Juni/Sep./Dez.
Fuchs Petrolub D 2,4 1,07 5% Jahr Mai
Coca-Cola USA 3,0 1,87 5% Quartal Apr./Juli/Okt./Dez.
Diageo GB 3,0 81,27 5% Halbjahr Apr. / Okt.
General Mills USA 3,4 2,36 5% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Aptargroup USA 1,1 1,64 5% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Procter & Gamble USA 2,3 3,83 5% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Nestlé CH 3,3 3,00 4% Jahr April
Colgate-Palmolive USA 2,1 1,94 4% Quartal Feb./Mai/Aug./Nov.
Novartis CH 3,7 3,30 3% Jahr März
Roche CH 4,4 9,60 3% Jahr März
Emerson USA 2,0 2,09 2% Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Com.Bank of Australia AUS 3,9 4,55 2% Halbjahr März/Sept.
Adobe USA 0,0 0,00 -- -- --
Alphabet USA 0,5 0,80 -- Quartal März/Juni/Sept./Dez.
Amazon USA 0,0 0,00 -- -- --
Ansys USA 0,0 0,00 -- -- --
Beiersdorf D 0,7 1,00 -- Jahr April
BHP Group AUS 5,5 2,34 -- Halbjahr März/Sept.
Edwards Lifesciences USA 0,0 0,00 --  -- --
Eurofi ns Scientifi c LUX 1,7 1,00 -- Jahr Juli
Netfl ix USA 0,0 0,00 --  -- --
Samsung KS 2,2 1445,00 -- Quartal Apr./Mai/Aug./Nov.
Thermo Fisher USA 0,3 1,44 -- Quartal Jan./Apr./Juli/Okt.
Walt Disney USA 0,8 0,90 -- Halbjahr Jan./Juli
Wells Fargo USA 2,3 1,35 -- Quartal März/Juni/Sept./Dez.
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Jan./Apr./Juli/Okt.
März
April
Jan./Apr./Juli/Okt.
Feb./Mai/Aug./Nov.
Mai
Jan./Apr./Juli/Okt.
März/Juni/Sept./Dez.
Jan./Apr./Juli/Okt.
Jan./Apr./Juli/Okt.
Mai
Jan./März/Juni/Sept.
März/Juni/Sept./Dez.
Mai / Aug.

Jan./Apr./Juli/Okt.
März/Juni/Sept./Dez.
März/Juni/Sept./Dez.
Jan./Apr./Juli/Okt.
März/Juni/Sept./Dez.
März
März/Juni/Sept./Dez.
März/Juni/Sept./Dez.
März/Juni/Sept./Dez.
Mai
Jan./Apr./Juli/Okt.
Feb./Mai/Aug./Nov.
März/Juni/Sept./Dez.
Jan./Apr./Juli/Okt.
März/Juni/Sept./Nov.
März/Juni/Sep./Dez.
Mai
Apr./Juli/Okt./Dez.
Apr. / Okt.
Feb./Mai/Aug./Nov.
Feb./Mai/Aug./Nov.
Feb./Mai/Aug./Nov.
April
Feb./Mai/Aug./Nov.
März
März
März/Juni/Sept./Dez.
März/Sept.
--
März/Juni/Sept./Dez.
--
--
April
März/Sept.
--
Juli
--
Apr./Mai/Aug./Nov.
Jan./Apr./Juli/Okt.
Jan./Juli
März/Juni/Sept./Dez.

27%
27%
27%
21%
19%
18%
18%
18%
17%
16%
15%
15%
15%
15%
14%
14%
14%
13%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
11%
11%
11%
11%
11%
11%
11%
10%
10%
10%

9%
9%
9%
9%
9%
8%
8%
8%
8%

7%
7%
7%
7%
7%
6%
6%
6%
6%
6%
6%
6%
6%
6%
5%
5%
5%
5%
5%
5%
5%
5%
4%
4%
3%
3%
2%
2%

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

0,7
0,6
0,4
0,7
1,0
1,3
0,7
2,6
3,0
3,1
1,4
1,7
1,0
1,4
1,9
1,6
1,0
2,3
1,1
3,2
0,9
1,6
2,5
1,3
1,4
0,7
2,1
2,8
1,2
0,9
1,6
1,5
3,4
3,0
1,3
3,4
2,1
1,0
2,2
1,3
2,9
0,9
1,9

5,8
1,2
2,3
1,8
1,0
1,7
4,2
3,1
1,6
1,6
2,7
3,4
1,8
6,7
3,6
2,8
2,4
3,0
3,0
3,4
1,1
2,3
3,3
2,1
3,7
4,4
2,0
3,9
0,0
0,5
0,0
0,0
0,7
5,5
0,0
1,7
0,0
2,2
0,3
0,8
2,3


